
 Okénko do zahraničí 29.9.2019 

Třetí kolo ligových soutěží mají za sebou jak v Rakousku, tak i v Německu. Pro mnoho hráčů se 

jednalo o poslední ostrý start před klubovými poháry, které nás v tomto týdnu čekají. Za povšimnutí 

v tomto kole stojí třeba výkon Jitky Šimkové, Filipa Dejdy, Michaela Kotala nebo Radka Hejhala. 

Rakousko  

Superliga ženy 

DKV Schlaining 3118 2:6 3195 BBSV Wien 

Seybold Simone 513 2:2 559 Martinkevič Dana 

Petene Bruszt Krisztina 523 2:2 557 Wiedermannová Hana 

 

Utkání nemělo po dvě třetiny hrací doby jasný průběh. Domácí dokonce před poslední rundou vedli o 

16 kuželek. Silnější závěr ale předvedly hráčky Vídně. Hana s Danou se postaraly o nejlepší výkony 

utkání. 

KSK Austria Krems 3162 2:6 3281 BSV Voith St. Pölten 

Šimková Jitka 596 2,5:1,5 539 Ebner Jessica 

 

Vypadá to, že Jitka se v novém klubu již aklimatizovala. Na první dráze bod nezískala, ale nenechala 

se zlomit a na dalších drahách již bodovala. Její hezký výkon bohužel nebyl ze strany spoluhráček 

podpořen a dva body si tak odvezly hráčky St. Pöltenu. 

KSV Wien 3307 7:1 3143 ASKÖ STEYR Sportkegeln 

Pýchová Barbora 570 3:1 525 Werfer Vanessa 

Petrov Veronika 579 3:1 482 Artner Gabriele 
 

Barča si v úvodu utkání jednoduše poradila s podobně starou soupeřkou a zajistila družstvu dobrý start 

utkání. Verča nastoupila v druhé rundě a pojistila vedení domácích. Naše hráčky se postaraly o 

nejlepší výkony utkání. 

Superliga muži 

KV Schwaz 3623 5:3 3574 KSK Union Orth/Donau 

Daberto Werner 612 1:3 560 Kratochvíl Michal 

Igumanovic Sasa 587 2:2 599 Veselý Jiří 

 

S respektem zajížděli hráči Orthu na kuželnu do Schwazu. Michal nastoupil v první rundě a získal 

první dráhu pro sebe. Na dalších již soupeři nestačil. Hosté ztratili úvod utkání a dostali se do ztráty 65 

kuželek. Jirka hrál ve druhé rundě a svého soupeře porazil až na poslední dráze, kde vyhrál 164:134. 

Poslední hra patřila hostům, a ačkoli se Matthiasi Zatschkowitschovi podařilo stáhnout rozdíl o 44 

kuželek, celková ztráta byla tentokrát příliš vysoká. 

 



 Okénko do zahraničí 29.9.2019 

Grün - Weiss - Micheldorf 3281 0:8 3449 KSV Wien 

Bernögger Josef 518 1:3 564 Blecha Milan 

Hrubý Petr 542 2:2 582 Antal Arpad 
 

Stále jen bod má na kontě tým Grün-Weiss-Micheldorf, který v tomto kole podlehl týmu z Vídně 

vysoko 0:8. Milan svůj jeden setový bod prohrál hned na úvod a to o jednu kuželku. Petr potrápil 

soupeře v první polovině hry, kdy získal oba body. Druhá šedesátka, ale byla slabá a (254) a soupeř 

mu vše vrátil i s úroky. 

KSK Austria Krems 3423 2:6 3623 BSV Voith St. Pölten 

Sobčák Ondřej 602 2:2 594 Vsetecka Marcus 

Ekker Ernst 536 0:4 629 Dejda Filip 

Machala David 591 2:2 578 Pracser Gerhard 

 

Rovných 200 kuželek nadělili hráči Pöltenu domácímu družstvu. Úvod utkání, kde se představil 

Ondřej, byl vyrovnaný. Ondra měl lepší první polovinu hry, když nahrál 317 kuželek. Svůj náskok 

udržel až do konce a získal bod. Jasnější světlo vnesla do hry druhá dvojice hráčů Pöltenu. Filip 

zahájil hru drahou 170 a nakonec se stal nejlepším hráčem utkání. Jeho spoluhráč také vyhrál a 

společně získali 161 kuželek. David svým vítězstvím jen mírně poupravil výsledek. Hráči Pöltenu 

vytvořili na kuželně v Kremsu nový rekord družstev. 

1. Bundesliga muži 

SK Sparkasse Lambach 3447 8:0 3161 SKC EHG Dornbirn 

Weiss Roman 598 4:0 547 Wiegele Helmut 

Pešadík Miroslav 601 3:1 514 Wüschner Marcel 

 

Jasnou záležitostí pro domácí tým se stalo utkání proti Dornbirnu. Roman i Mirek předvedli téměř 

shodné výkony a zároveň nejlepší výkony utkání. 

Polizei SV Wels 3492 4:4 3379 KSK Kremstalerhof 

Dvořák Jiří 568 2:2 572 Sysel Josef 
 

Domácí hráči dosáhli v tomto utkání na rekord družstva i rekord kuželny a své soupeře porazili o 113 

kuželek, přesto z toho byl jen jeden bod do tabulky za remízu. Nejtěsněji dopadlo právě utkání mezi 

dvěma českými hráči, které zvládl o 4 kuželky lépe Josef. 

KSK Sparkasse Jenbach 3212 7:1 3104 KSK Kegelkasino Hallein 

Klaus Michael 545 4:0 505 Kirchberger Roland 

 

Také Jenbach si připisuje dva body za výhru nad Halleinem, i když předvedený výkon patřil k těm 

slabším. Michal soupeře na všech drahách porazil, když mu to soupeř svými 12 chybami výrazně 

ulehčil. 



 Okénko do zahraničí 29.9.2019 

KV Schwaz II 3140 1:7 3322 ASKÖ KSC Schneegattern 

Schrettl Marco 539 1:3 608 Petrů Pavel 

 

Bez ztráty bodu si prozatím počíná družstvo Schneegatternu, které své soupeře válcuje vždy v poměru 

7:1. Ani Pavel o bod pro družstvo ještě nepřišel. V tomto utkání zahajoval i končil svou hru drahou 

přes 160 kuželek. 

NÖ Landesliga 

ESV Haidbr. W. Wr. Neustadt 3303 6:2 3162 KSV UU Amstetten 

Feszl Gerhard 538 0:4 558 Kellner Michal 

Tränker Christian 589 4:0 490 Krejčí Milan 

 

Druhé kolo přineslo týmu Amstettenu prohru. Michal předvedl vyrovnanou hru (136-142) a získal 

všechny setové body. Milan dokázal se soupeřem držet krok jen na první dráze 138:134. Po zbytek hry 

Milan nestačil a nejlepší hráč utkání mu nadělil pořádnou porci kuželek. 

KV Auersthal 3251 4:4 3248 KSV-Mistelbach 

Stloukal Miloš 559 4:0 488 Jaronek Peter 

Schulz Gerold 521 1,5:2,5 575 Hýbl Miloslav 

Souček Milan 584 4:0 536 Berger Michael 

 

Jen jeden bod získali ve druhém utkání hráči Auersthalu. Body pro družstvo se podařilo získat jen 

Milošovi a Milanovi. Milan se také stal nejlepším hráčem utkání, když překonal Miloslavův výkon.  

KSK Austria Krems II  3416 7:1 3171 KSK Bad Erlach 

Vychodil Jaroslav 590 4:0 518 Rohorzka Michael 

Gondek Pavel 562 3:1 509 Supper Alfred 

 

První domácí utkání se vydařilo hráčům Kremsu. Jaroslav svou hru zakončil drahou 163. Pavel měl 

slabší prostřední dráhy 127 a 125, ale soupeř nekladl odpor. Krems porazil soupeře o 245 kuželek. 

Německo  

1. Bundesliga muži 

Rot-Weiss Hirschau 3645 2:6 3666 SKK Chambtalkegler Raindorf 

Oettl Michael 612 3:1 585 Svoboda Milan 

Röschl Robert 598 1:3 623 Kotal Michael 

 

Domácí hráči svou sílu prezentovali hned v prvním utkání ligy, kdy porazili 7:1 FEB Amberg. 

V tomto kole potrápili i hráče Raindorfu a zaostali za nimi jen o 21 kuželek. Milan nastoupil v první 



 Okénko do zahraničí 29.9.2019 

šestici hráčů. Milan prohrál první dvě dráhy, třetí dráhu získal a držel se ve hře. Poslední dráhu ale 

opět o 15 kuželek prohrál. Milan za svým soupeřem zaostal hlavně v dorážce, kde se nedostal přes 45 

kuželek na dráhu a celkem v dorážce nahrál jen 170 kuželek. Michael nastoupil v druhé polovině 

utkání a povedla se mu především první šedesátka utkání, když nahrál 328 kuželek. 

Victoria Bamberg 3801 6:2 3624 FEB Amberg 

Hejhal Radek 653 3:1 596 Möhrlein Florian 

Kunze Dominik 660 4:0 593 Wagner Milan 

 

Týmu FEB Amberg se zatím nepodařilo získat body do tabulky. V tomto utkání zaostali za soupeři o 

177 kuželek. Radek i Milan nastoupili v první polovině utkání. Radek za dráhy 166, 168 a 172 získal 

tři body a bod pro družstvo, a tak si mohl dovolit prohrát tu poslední v poměru 147:158. Milan měl 

slabší první šedesátku, ale ani za třetí dráhu 170 bod nebral. Nejlepším hráčem utkání se stal Nicolae 

Lupu s výkonem 662.  

TSV Breitengüβbach 3749 6:2 3541 KC Schwabsberg 

Parkan Robin/ Miroslav 
Jelínek 

604 4:0 525 
Beier Daniel/ Süss Daniel 

 

Robin se do hry dostal již za jasného vedení domácího týmu a ani jeho soupeř nekladl odpor. Trenér 

domácích tak po šedesátce opět nařídil taktické střídání a do hry se dostal Mirek. Soupeři také 

vystřídali. Ani Mirek neztratil žádný setový bod a česká dvojice také přidala bod pro tým. Nejlepším 

hráčem utkání se stal Mario Nüβlein s výkonem 679 kuželek. 

2. Bundesliga 

SKC Gut HolzSpVgg Weiden 3456 3:5 3511 TSV Großbardorf 

Junek David 540 1:3 594 Ortloff Patrick 

 

První prohra potkala o tomto víkendu SKC Weiden. Prostřední dvojice domácích, kde se představil i 

David, nepředvedla dobré výkony a ztratila hodně kuželek. David bral bod jen za první dráhu 141, 

poté se už nad 136 kuželek nedostal. 

SKV Old School Kaiserslautern 3368 5:3 3343 FSV Erlangen-Bruck 

Bauer Tobias 543 1:3 567 Bučko Michal 

Wagner Markus 537 2,5:1,5 534 Dvořák Radek 

 

Další velmi těsné utkání, které dopadlo ve prospěch domácích. Michal začal svou nejslabší drahou 

123, ale setový bod přesto získal. Na dalších drahách se zlepšil a po třech drahách měl bod pro 

družstvo v kapse. Radek sehrál nejtěsnější souboj utkání, který bohužel prohrál. Radek prohrál 14 

kuželek na první dráze, a ačkoli se na soupeře dotahoval, kousek přesto chyběl. 

ESV Schweinfurt 3413 3:5 3458 SC Luhe-Wildenau 

Krug Markus 556 1:3 595 Vícha Jiří 

Holger Hubert 592 3:1 530 Wutz Daniel/Boško Ivan 



 Okénko do zahraničí 29.9.2019 

Druhé utkání týmu Luhe-Wildenau ve 2. Bundeslize přineslo první vítězství. Jiří nastoupil ve druhé 

dvojici a svého soupeře porazil hlavně v plných, kde zvítězil v poměru 399:363. Ivan po šedesáti 

hodech střídal svého spoluhráče, ale po drahách 133 a 131 nebral ani jeden setový bod. 

Bayernliga Nord 

Lohengrin Kulmbach 1 3263 8:0 3034 FAF Hirschau 1 

Förtsch Jörg 530 3:1 526 Šreiber Pavel 

Gebhard Gerald 541 3:1 526 Šreiber Štěpán 

 

V jasném duchu se neslo utkání v Kulmbachu. Domácí si nenechali vzít ani jeden bod. Pavel měl 

k zisku bodu nejblíž.  

 

Martina Janyšková, email: martina.janyskova@kuzelky.cz 


